
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2024 г. Красноярск № 562-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.09.2013 № 474-п «Об утверждении Порядка осуществления полномочий 
представителей Красноярского края в органах управления и контроля 
хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в государственной 
собственности Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 25 
Закона Красноярского края от 03.03.2011 № 12-5650 «Об управлении 
государственностью Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.09.2013 № 474-п «Об утверждении Порядка осуществления полномочий 
представителей Красноярского края в органах управления и контроля 
хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в государственной 
собственности Красноярского края» следующее изменение:

в Порядке осуществления полномочий представителей Красноярского 
края в органах управления и контроля хозяйственных обществ, акции (доли) 
которых находятся в государственной собственности Красноярского края:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Представитель края осуществляет личное участие в совете 

директоров (наблюдательном совете) хозяйственного общества (далее -  совет 
директоров).».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём 
его официального опубликования.

олняющий обязанности 
тседателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

